
 

 

 

 

 

 

 

令 和 ６ 年 ６ 月 議 会 定 例 会 議 案 

市 長 提 案 理 由 説 明 要 旨 

（ 追 加 ） 

（令和６年６月２４日提出） 

 

 

 

 

新 潟 市 

 

 



- 1 - 

 

本日提案いたしました議案の概要につきまして、説明を

申し上げます。 

 

議案第 64 号は、一般会計の補正予算です。 

先月 31 日、国において、新潟県と富山県で実施される 

独自の液状化対策事業に対して特別交付税措置を講じる 

方針が示されたことを受け、液状化により被害を受けた 

市内宅地等の早期復旧を図るため、新潟県とも協議を重ね

ながら新たな支援策の検討を進めてまいりました。 

この度、県からの支援をいただき、液状化被害を受けた

住宅の宅地等を対象として、その復旧や再度災害防止に向

けた工事に対して、補助率 3 分の 2 により最大 766 万円余

りの支援を行います。 

 被災された皆様に一日も早く平穏な暮らしを取り戻して

いただけるよう、既存の住宅修繕に関する支援制度などと

併せ、引き続き取り組みを推進していきます。 

 

以上、提案いたしました議案について、説明申し上げ  

ました。 

よろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。 


